

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διευθύνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ | |
|---|--|
| Διεύθυνση έδρας Εταιρίας: | Θ.Κυρίλλο Ασπρόπυργος |
| Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: | 22502/06/Β/90/01 |
| Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο): | Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστεως. |
| Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: | Θεόδωρος Τζώρτζης, Ευθύμιος Σπηλιάνης, Παναγιώτης Τζώρτζης, Χαράλαμπος Γκότσης, Γεώργιος Λυμπεράκης. |
| Ημερομηνία έγκρισης των τριμηνιαίων περιοδικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): | 25/5/2007 |
| Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: | Πετρόπουλος Χαράλαμπος |
| Ελεγκτική εταιρία: | Σ.Ο.Λ.ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ |
| Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: | Δεν απαιτείται |
| Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: | www.alco.gr |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ | ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) | |
|--|--|-----------------------|
| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ |
| Ποσά εκφρασμένα σε € | | |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | 31.03.2007 | 31.12.2006 |
| Πάγια στοιχεία ενεργητικού | 92.323.129,58 | 93.041.649,60 |
| Αποθέματα | 37.367.753,84 | 33.235.168,25 |
| Απατήσεις από πελάτες | 33.538.256,06 | 25.573.617,99 |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού | 34.221.573,44 | 37.383.210,94 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 197.450.712,92 | 189.233.646,78 |
| ΠΑΘΗΤΙΚΟ | | |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 58.065.150,53 | 52.816.418,79 |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις | 44.039.101,28 | 43.672.855,74 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 30.406.716,42 | 30.448.519,29 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (α) | 132.510.968,23 | 126.937.793,82 |
| Μετοχικό (ή Εταιρικό) Κεφάλαιο | 19.546.110,00 | 19.546.110,00 |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας. | 19.119.563,71 | 17.914.587,74 |
| Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας (β) | 38.665.673,71 | 37.460.697,74 |
| Δικαιώματα Μετοχική (γ) | 26.274.070,98 | 24.835.155,22 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ) | 64.939.744,69 | 62.295.852,96 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ) | 197.450.712,92 | 189.233.646,78 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ:
ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ Ασπρόπυργος Αττικής, Μητρική Εταιρεία που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης:
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ, Ασπρόπυργος Αττικής Ποσ. Συμμετοχής της Μητρικής 99,90% Άμεση Συμ.
ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, Ασπρόπυργος Αττικής Ποσ. Συμμετοχής της Μητρικής 64,32% Άμεση Συμ.
HERMANN GUTMANN WERKE AG, Βάιζενμπουργκ Γερμανία Ποσ. Συμμετοχής της Μητρικής 51% Άμεση Συμ.
ALCO ROM TRADE SRL, Βουκουρέστι Ρουμανία Ποσ. Συμμετοχής της Μητρικής 90% Άμεση Συμ.
GUTMANN ALUMINIUM DRAHT GMBH, Βάιζενμπουργκ Γερμανία, (θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG π.σ.μ.49%) Έμμεση 24,99%
GARTNER EXTRUSION GMBH, Γκουντφλίγκεν Γερμανία, (θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG π.σ.μ.94%) Έμμεση Συμ. 47,94%
GUTMANN IMMOBILIEN GBR, Βάιζενμπουργκ Γερμανία, (θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG σε ποσοστό 94%) Έμμεση Συμ. 47,94% Πρώτη ενοποίηση.
NORDALU GMBH, Νιουμόνστερ Αμβούργου Γερμανία, α) θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG με ποσοστό 55% και β) θυγατρική της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ με ποσοστό 45%. Έμμεση Συμ. 73,01% Πρώτη ενοποίηση.
 1 Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 31/03/2007, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθετήσε ο Όμιλος Βάσει των ΔΠΧΠ.
 2. Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2000, ενώ υπάρχει φορολογικός έλεγχος σε εξέλιξη για τις χρήσεις 2001-2005. Οι θυγατρικές ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002, ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ μέχρι και τη χρήση 2002, HERMANN GUTMANN WERKE AG μέχρι και τη χρήση 2001, ALCO ROM TRADE SRL μέχρι και τη χρήση 2003, GARTNER EXTRUSION GMBH μέχρι και τη χρήση 2002, η GUTMANN ALUMINIUM DRAHT GMBH δεν έχει ελεγχθεί από τη χρήση 2002, GUTMANN IMMOBILIEN GBR από το 2003, NORDALU GMBH νέα εταιρία.
 3. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της Εταιρείας. Επί των ακινήτων των θυγατρικών εταιρειών υπάρχουν προσημειώσεις και υποθήκες ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 1.517.821,39 € ανεξόφλητου υπολοίπου στις 31/03/2007 501.431,52 €. Επί της θυγατρικής HERMANN GUTMANN WERKE AG συνολικού ποσού 2.863.234,53 € ανεξόφλητου υπολοίπου στις 31/03/2007 275.000,00 €. Επί της GUTMANN IMMOBILIEN GBR συνολικού ποσού 20.492.111,24 € ανεξόφλητου υπολοίπου στις 31/03/2007 14.033.761,30 €.
 4. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

| 31/03/2007 | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|------------|------------|------------|------------|------------|
| | 31/03/2007 | 31/03/2006 | 31/03/2007 | 31/03/2006 |
| 1.250 | 1.209 | 145 | 151 | |

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διαπληκτικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
 6. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.alco.gr και στο τηρούμενο στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστεως, Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρείας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρείας.
 7. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογιστήκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών.
 8. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Α' τριμήνου 2007 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 25/05/2007.
 9. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρος, είναι ως εξής:

| Ποσά σε € | Ενοποιημένα | | Μη ενοποιημένα | |
|---|--------------|--------------|----------------|--------------|
| | 31.03.2007 | 31.03.2006 | 31.03.2007 | 31.03.2006 |
| α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών | 774.327,34 | 2.040.410,18 | 774.327,34 | 2.040.410,18 |
| β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών | 5.594,71 | 1.216.537,68 | 5.594,71 | 1.216.537,68 |
| γ) Απαιτήσεις προς συνδεδεμένα μέρη: | 1.389.177,64 | 4.966.831,44 | 1.389.177,64 | 4.966.831,44 |
| δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη: | 1.017,69 | 66.792,99 | 1.017,69 | 66.792,99 |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 2.421.371,69 | 86.670,78 | 2.421.371,69 | 86.670,78 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 26.318,00 | 0,00 | 26.318,00 | 0,00 |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

10. Αντίστοιχα με την παρατήρηση 1.9 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων χρήσεως 2006, όπου μειώθηκαν τα ενοποιημένα κέρδη χρήσεως 2005 με τα μερίσματα που καταβλήθηκαν από εταιρείες εντός του ομίλου, τα ενοποιημένα κέρδη προ φόρων περιόδου Α' τριμήνου 2006 μειώθηκαν κατά 510 χιλ.€ από μερίσματα θυγατρικής προς τη μητρική. Δεν υπήρξε μεταβολή στα κέρδη της μητρικής εταιρείας. Επί πλέον, στις συγκριτικές στήλες Α' τριμήνου 2006 και 31/12/2006 ενοποιήθηκε για πρώτη φορά η Γερμανική εταιρεία GUTMANN IMMOBILIEN GBR., όπως αναλύεται στη σημείωση 7.10 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου από 1/1/2007 έως 31/3/2007.

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| | 01.01-31.03.2007 | 01.01-31.03.2006 | 01.01-31.03.2007 | 01.01-31.03.2006 |
| Ποσά εκφρασμένα σε € | | | | |
| Κύκλος εργασιών | 71.270.049,27 | 59.128.972,85 | 9.137.903,13 | 9.915.850,76 |
| Μικτά Κέρδη/ (ζημιές) | 13.417.407,19 | 10.169.190,45 | 1.590.266,56 | 1.933.630,27 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων | 8.571.954,20 | 6.431.529,64 | 1.519.956,22 | 1.716.930,93 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 4.967.460,02 | 2.952.257,85 | 932.558,47 | 1.172.364,50 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 4.109.882,04 | 2.377.251,91 | 1.003.827,49 | 1.520.435,83 |
| Μείον φόροι | -1.838.524,04 | -936.358,28 | -242.556,74 | -422.532,28 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α) | 2.271.358,00 | 1.440.893,63 | 761.270,75 | 1.097.903,55 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β) | 2.271.358,00 | 1.440.893,63 | 761.270,75 | 1.097.903,55 |
| Καταμένοντα σε : | | | | |
| Μετόχους Εταιρίας | 900.903,24 | 880.687,80 | 761.270,75 | 1.097.903,55 |
| Μετόχους Μειοψηφίας | 1.370.454,76 | 560.205,83 | | |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €) | 0,0230 | 0,0248 | 0,0195 | 0,0309 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| | 01.01-31.03.2007 | 01.01-31.03.2006 | 01.01-31.03.2007 | 01.01-31.03.2006 |
| Ποσά εκφρασμένα σε € | | | | |
| Λειτουργικές δραστηριότητες | | | | |
| Κέρδη προ φόρων | 4.109.882,04 | 2.377.251,91 | 1.003.827,49 | 1.520.435,83 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Αποσβέσεις | 3.604.494,18 | 3.479.271,79 | 587.397,75 | 544.566,43 |
| Προβλέψεις | 2.296.910,43 | 1.835.284,25 | 0,00 | 0,00 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | 18.000,35 | 23.659,74 | 18.000,35 | 23.659,74 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | -60.001,00 | -49.495,75 | -44.996,55 | -1.583,39 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 1.074.548,63 | 871.225,10 | 615.530,12 | 410.235,47 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | -4.132.585,59 | -5.665.706,89 | -902.392,92 | -1.758.536,38 |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | -1.621.579,34 | -5.174.992,96 | 959.042,75 | -1.444.593,32 |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών) | -678.453,99 | 2.131.338,57 | -207.250,42 | -69.814,44 |
| Μείον: | | | | |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα | -1.074.548,63 | -871.225,10 | -615.530,12 | -410.235,47 |
| Καταβληθέντοι φόροι | -551.749,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 2.984.918,01 | -1.043.389,34 | 1.413.628,45 | -1.185.865,53 |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων | -25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | -3.814.116,33 | -2.209.844,99 | -504.890,33 | -440.419,99 |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | 224.573,07 | 45.000,00 | 140.573,00 | 45.000,00 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 45.638,01 | 49.495,75 | 8.596,50 | 1.583,39 |
| Μερίσματα εισπραχθέντα | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | -3.568.905,25 | -2.115.349,24 | -355.720,83 | -393.836,60 |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια | 5.239.811,03 | 4.703.729,84 | 0,00 | 2.149.150,87 |
| Εξοφλήσεις δανείων | -2.077.583,71 | -1.123.799,76 | -147.651,04 | 0,00 |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια) | -34.424,92 | -4.971,39 | 0,00 | 0,00 |
| Μερίσματα πληρωθέντα | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Πώληση ιδίων μετοχών | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | 3.152.802,40 | 3.574.958,69 | -147.651,04 | 2.149.150,87 |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ) | 2.568.815,16 | 416.220,11 | 910.256,58 | 569.448,74 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 2.702.928,55 | 1.964.797,03 | 1.217.487,40 | 1.203.654,20 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 5.271.743,71 | 2.381.017,14 | 2.127.743,98 | 1.773.102,94 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 31.03.2007 | 31.03.2006 | 31.03.2007 | 31.03.2006 |
| Ποσά εκφρασμένα σε € | | | | |
| Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα) | 62.295.852,96 | 58.394.603,88 | 37.635.153,26 | 35.805.969,76 |
| Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους | 2.271.358,00 | 1.440.893,63 | 761.270,75 | 1.097.903,55 |
| 64.567.210,96 | 59.835.497,51 | 38.396.424,01 | 36.903.873,31 | |
| Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου | | | | |
| Διανεμηθέντα μερίσματα | | | | |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση | 372.533,73 | 521.855,13 | 253.449,20 | 171.451,95 |
| Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών | | | | |
| Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.03.2007 και 31.03.2006 αντίστοιχα) | 64.939.744,69 | 60.357.352,64 | 38.649.873,21 | 37.075.325,26 |

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ, 23 ΜΑΪΟΥ 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η αναπλ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ
Α.Δ.Τ: ΑΒ 595413

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΠΗΛΙΑΝΗΣ
Α.Δ.Τ: ΑΒ 263479

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΥΡΟΥΚΑΣ
Α.Δ.Τ: Ν 091311
ΑΡ.Μ 9993028450.-ΑΤΑΞΗΣ

ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΕΤΗ
Α.Δ.Τ: Ν 091312
ΑΡ.Μ 9993028451.-ΑΤΑΞΗΣ